INDICAÇÃO Nº
3858
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências, em caráter de urgência, visando à liberação de recursos financeiros no valor de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), para a realização da cobertura da arquibancada do estádio municipal Idmauro Teles de Siqueira, no município de Cunha, no bairro de Várzea do Gouveia.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente indicação o aporte de recursos para a realização da obra de cobertura da arquibancada do Estádio Idmauro Teles de Siqueira, no município de Cunha.

Referida obra é de grande importância para o município e para a população, pois, o referido equipamento esportivo á largamente utilizado pelos munícipes em atividades esportivas e culturais.

Ademais a referida obra irá incentivar a prática de esportes pela população, que via de regra, não possui condições de fazê-lo sem o apoio dos poderes constituídos.

Assim, pelos motivos expostos que propomos a presente indicação, com a certeza de estarmos prestando relevantes serviços à população daquele município.

Sala das Sessões, em

Deputado Antonio Carlos - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 750763 251007 1830